
 

 

 

F.C.-M.S.  Ufficio Legale e Contenzioso – sede di Olbia 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Ditta Individuale Lupetti Kevin c/ Autorità di Sistema Portuale del mare di Sardegna. Cartella 

di pagamento n. 025 2024 00218600 59 000 emessa dall’Agenzia delle entrate-Riscossione 

(Avvocatura Distrettuale dello Stato CT 2658/2022 – Avv. Messuti).  

. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la Legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche; 

VISTO il D. Lgs n. 169/16 dello 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema 

Portuale; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate 

dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina dell’Avv. Natale 

Ditel quale Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio 

dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf. A04613D. 

REGISTRO UFFICIALE. U. 0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. n. 33030 del 18.12.2023; 

 

VISTO il CT 2658/2022 – Avv. Messuti sez. VII nel quale l’Avvocatura Generale ha assistito questa 

Amministrazione nel giudizio di impugnazione della sfavorevole sentenza del TAR Sardegna n. 34 

del 23.01.2023; 

 

VISTA la cartella di pagamento trasmessa dall’Agenzia delle Entrate – Riscossioni prot. n. 16290 

del 13.06.2024; 

  

VISTO il foglio prot. n. 16927 del 19.06.2024, con il quale l’ADSP, ha chiesto alla competente 

Avvocatura di voler valutare se sussistano i presupposti per procedere all’impugnazione della cartella; 

 



 

 

 

F.C.-M.S.  Ufficio Legale e Contenzioso – sede di Olbia 

 

VISTO il parere dell’Avvocatura Generale dello Stato prot. ADSP n. 20133 del 17.07.2024 con il 

quale precisa che non ci sono i presupposti per l'impugnazione della cartella ovvero per lo sgravio 

della stessa; 

 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario della Direzione Amministrativa per il 

Nord Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione dell’importo a € 1.480,67 al capitolo 

1.2.6.010 “Oneri da contenzioso” del bilancio di previsione 2024; 

 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento dell’importo di € 1.480,67; 

 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

D E C R E T A 

 

Di impegnare e autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 1.480,67 

(millequattrocentoottanta/67), in favore dell’Agenzia delle Entrate - Riscossioni, con imputazione al 

capitolo 1.2.6.010 “Oneri da contenzioso” del bilancio di previsione 2024; 
 

 

La Dirigente della Direzione Amministrativa e Bilancio 

(per la copertura finanziaria)  

Dott.ssa M. Valeria SERRA  

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL  

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 


		2024-07-23T10:27:35+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-07-23T13:37:48+0200
	Ditel Natale


		2024-07-23T13:38:32+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-07-23T11:44:24+0000
	Firma applicativa




